
SMLOUVA O DÍLO

„Montáž venkovních žaluzií - ZŠ Kneslova a ZŠ Řehořova – nové vyhlášení“

1. Smluvní strany

1. Objednatel

Statutární město Brno, městská část Brno – Černovice

Sídlo: Dominikánské náměstí 196/1, 602 00 Brno

Adresa pro doručování: Městská část Brno-Černovice, Bolzanova 1, 618 00 Brno

Zastoupené: Ing. Ladislav Kotík, starosta městské části Brno – Černovice

IČO: 44992785

DIČ: CZ44992785

Bankovní spojení: Komerční banka a.s.

Číslo účtu: 190016120621/0100

(dále jako objednatel na straně jedné)

a

2. Zhotovitel

Obchodní firma: J&T SYSTEM s.r.o,

Sídlo: Malá Česká 1249, 664 34 Kuřim

Jednající: Tomáš Tichý

IČO: 28267991

DIČ: CZ28267991

Bankovní spojení: ČSOB

Číslo účtu:

Zapsaný v obchodním (živnostenském) rejstříku u Krajského soudu v Brně oddíl C, vložka 57483

Zástupce pro věci technické:

(dále jako zhotovitel na straně druhé)

tímto uzavírají tuto smlouvu o dílo v souladu s ustanovením § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb.,

občanský zákoník, v platném a účinném znění (dále jen „občanský zákoník“), jako výsledek

zadávacího řízení s názvem „Montáž venkovních žaluzií - ZŠ Kneslova a ZŠ Řehořova – nové

vyhlášení“ (dále jen „veřejná zakázka“), na základě kterého byla nabídka zhotovitele vybrána jako

nejvhodnější.



 

2. Předmět smlouvy („dílo“) 

 

2.1. Touto smlouvou se zhotovitel zavazuje k provedení díla blíže specifikovaného v článku 3. této 

smlouvy a objednatel se zavazuje k zaplacení sjednané ceny za jeho provedení.  

2.2. Tato Smlouva je uzavírána k zabezpečení veřejných potřeb objednatele. Účelem uzavření této 

Smlouvy je demontáž a likvidace stávajících žaluzií v objektu budovy ZŠ Kneslova (u této 

ZŠ v současnosti žádné žaluzie nejsou) a ZŠ Řehořova (u této ZŠ jsou nyní namontované 

venkovní žaluzie) v MČ Brno-Černovice a následná dodávka nových venkovních žaluzií, 

včetně montáže, použití potřebné techniky a všech souvisejících činností.  

2.3. Zástupci smluvních stran, podepisující tuto Smlouvu, prohlašují:  

a) že údaje uvedené v čl. I této Smlouvy (dále jen „identifikační údaje“) a taktéž oprávnění 

k podnikání jsou v souladu s právní skutečností v době uzavření Smlouvy,      

b) že podle vnitřních předpisů nebo jiného obdobného předpisu či rozhodnutí orgánu jsou 

oprávněni podepsat tuto Smlouvu a k platnosti Smlouvy ze strany zhotovitele není potřeba 

podpisu jiné osoby či dalšího právního úkonu, 

c) že zhotovitel byl vybrán na základě výběrového řízení s  názvem „Montáž venkovních 

žaluzií - ZŠ Kneslova a ZŠ Řehořova  – nové vyhlášení“. 

 

2.4. Smluvní strany se zavazují, že zástupci smluvních stran, podepisující tuto Smlouvu, změny 

svých identifikačních údajů písemně oznámí bez prodlení druhé smluvní straně.   

a) Písemné oznámení o změně identifikačních údajů a to včetně změny bankovního spojení 

smluvní strana zašle k  rukám osoby pověřené zastupováním druhé smluvní strany ve 

věcech technických. 

b) Písemné oznámení o změně zástupce smluvní strany, podepisujícího tuto Smlouvu, 

smluvní strana doloží dokladem o volbě nebo jmenování.  

c) V písemném oznámení smluvní strana vždy uvede odkaz na číslo smlouvy a datum 

účinnosti oznamované změny.  

 

 

3. Předmět plnění 

 

3.1. Zhotovitel se zavazuje ke zhotovení díla „Montáž venkovních žaluzií - ZŠ Kneslova a ZŠ 

Řehořova“, spočívajícího v demontáži a likvidaci stávajících žaluzií v objektu budovy ZŠ 

Kneslova a ZŠ Řehořova v MČ Brno-Černovice a následné dodávky nových venkovních 

žaluzií, včetně montáže a všech souvisejících činností  (dále jen „dílo“).  

3.2. Dílem se pro účely této smlouvy rozumí dodávka a montáž venkovních žaluzií, specifikovaných 

v příloze č. 1 této smlouvy a ostatní činnosti, uvedené v bodě 3.1 Smlouvy o dílo. 



3.3. Zhotovitel potvrzuje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem a povahou díla, že jsou mu 

známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci díla, že disponuje 

takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou k provedení díla nezbytné.  

3.4. Součástí předmětu plnění jsou i veškeré doklady požadované právními předpisy k  používání 

předmětu plnění (viz příloha č. 1 této smlouvy). Zhotovitel prohlašuje, že předmět plnění splňuje 

veškeré podmínky stanovené právními předpisy k používání předmětu plnění, a že objednateli 

předá veškeré doklady potřebné k provozování předmětu plnění, za což objednateli ručí.  

3.5. Minimální technické parametry dodávaných žaluzií pro ZŠ Kneslova:  

- Celkem 18 ks venkovních žaluzií 

- Šířka 4075 mm, výška 2000 mm 

- Dálkové ovládání vč. ovladače 

- Montážní držák HPR 

- Prodloužení ke krycím plechům 

- Přiznané krycí plechy jednostranné  

- Bočnice ke krycím plechům 

- Přiznané vodící lišty v barvě stříbrný elox  

- Držáky vodicí lišty v barvě stříbrný elox  

- Spodní lišty v barvě stříbrný elox  

  
Minimální technické parametry dodávaných žaluzií pro ZŠ Řehořova: 

- Celkem 80 ks venkovních žaluzií  

- Šířka 2065 mm, výška 2000 mm 

- Lamela c-80 s lamelami šíře 80 mm ve tvaru C 

- Boční vedení vodící lištou v barvě elox stříbrný 

- Ovládaní klikou 45° 

- Barva lamel: stříbrná 140 H 

- Držáky vodicí lišty v barvě elox stříbrný 

- Spodní profil v barvě elox stříbrný 

 

 

4. Cena díla a platební podmínky 

 

4.1. Celková cena za předmět plnění činí: 

 Cena v Kč bez DPH DPH v Kč Cena v Kč vč. DPH 

ZŠ Kneslova 409 726,- 86 042,46 495 768,46 

ŽŠ Řehořova 550 720,- 115 651,20 666 371,20 

Celkem 960 446,- 201 693,66 1 162 139,66 

 



 

4.2. Takto stanovená cena je stanovena jako nejvýše přípustná a konečná a zahrnuje celý předmět 

plnění dle této smlouvy.  

4.3. Zhotovitel potvrzuje, že sjednaná cena obsahuje veškeré jeho náklady a zisk zhotovitele nutné k 

řádné realizaci díla dle této smlouvy, stejně jako očekávaný vývoj cen k datu předání díla. 

K ceně bude účtována DPH v souladu se zákonem č. 588/1992 Sb., o dani z přidané hodnoty 

v platném znění. 

4.4. Případné poplatky za skládky, zábor veřejného prostranství, případně další služby související 

s realizací díla hradí zhotovitel a má je zahrnuty v ceně díla.  

4.5. Daňový doklad (faktura) za plnění dle této smlouvy bude vystaven zhotovitelem nejdříve po 

převzetí všech provedených prací objednatelem a po odstranění a převzetí všech případných 

vad provedených prací obsažených v protokolu o předání a převzetí díla. Nedílnou součástí 

daňového dokladu bude objednatelem potvrzený protokol o předání díla bez vad a nedodělků. 

4.6. Daňový doklad musí obsahovat číslo této smlouvy, náležitosti řádného daňového dokladu podle 

příslušných právních předpisů, zejména pak zákona o dani z přidané hodnoty a zákona 

o účetnictví v platném znění. V případě, že daňový doklad nebude mít odpovídající náležitosti 

nebo nebude vystaven v souladu s touto smlouvou, je objednatel oprávněn zaslat jej zpět 

k doplnění zhotoviteli, aniž se dostane do prodlení se splatností. Lhůta splatnosti počíná běžet 

znovu od opětovného doručení náležitě doplněného či opraveného daňového dokladu 

objednateli. 

4.7. Splatnost daňového dokladu vystaveného zhotovitelem je 15 dní ode dne jeho doručení 

objednateli, spolu s veškerými požadovanými dokumenty, a to doporučeným dopisem, na 

adresu sídla objednatele, či na jiné místo uvedené objednatelem.  

4.8. Platby budou zásadně probíhat bezhotovostní formou na bankovní účet zhotovitele uvedený 

ve  smlouvě.  

4.9. Faktura se považuje za včas uhrazenou, pokud je fakturovaná částka odepsána z účtu 

objednatele nejpozději v den splatnosti faktury. 

 

 

5. Místo a doba plnění  

 

5.1. Místem plnění je objekt budovy ZŠ Kneslova 28, 618 00 Brno-Černovice a objekt budovy ZŠ 

Řehořova 1020/3, 618 00 Brno-Černovice. 

5.2. Zhotovitel se zavazuje k realizaci předmětu této Smlouvy do 28 kalendářních dnů (jedná se o 

hodnotící kritérium, maximálně může účastník nabídnout 42 kalendářních dnů) od 

zahájení realizace. 

5.3. Zhotovitel je povinen předložit objednateli harmonogram provádění díla, a to nejpozději při 

podpisu této smlouvy.  

5.4. Zhotovitel je oprávněn na nezbytně nutnou dobu a v nezbytném rozsahu přerušit provádění díla 

(nejedná se o prodlení) pokud:  



a) zhotovitel nemůže plnit svůj závazek v důsledku prodlení objednatele s plněním jeho 

smluvních povinností, podmiňujících další řádný postup prací. Počátek a konec překážky 

vzniklé v důsledku prodlení objednatele sdělí zhotovitel formou dopisu objednateli. Uznání 

důvodu přerušení prací potvrdí objednatel podpisem svého oprávněného zástupce; 

b) objednatel písemně požádá zhotovitele o přerušení nebo zastavení prací.  

5.5. Trvá-li zastavení prací z důvodů na straně objednatele déle než měsíc nebo již uplynul 

dohodnutý čas plnění, je objednatel povinen dosud provedené práce (bez vad) od zhotovitele 

převzít, a tyto zhotoviteli zaplatit nejpozději do jednoho měsíce od zhotovitelem vystavené a 

vzájemně odsouhlasené faktury. 

 

6. Provádění díla 

 

6.1 Zhotovitel je povinen provést dílo na svůj náklad a na své nebezpečí ve sjednané době. 

Objednatel je povinen řádně provedené dílo převzít. 

6.2 Při provádění díla postupuje zhotovitel samostatně. Zhotovitel se však zavazuje respektovat 

veškeré pokyny objednatele. 

6.3 Věci, které jsou potřebné k provedení díla je, povinen opatřit zhotovitel, pokud v této smlouvě 

není výslovně uvedeno, že je opatří objednatel. 

6.4 Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla. Zjistí-li objednatel, že zhotovitel provádí dílo 

v rozporu se svými povinnostmi, je objednatel oprávněn dožadovat se toho, aby zhotovitel 

odstranil vady vzniklé vadným prováděním a dílo prováděl řádným způsobem. Jestliže 

zhotovitel díla tak neučiní ani v přiměřené lhůtě mu k tomu poskytnuté a postup zhotovitele by 

vedl nepochybně k podstatnému porušení smlouvy, je objednatel oprávněn odstoupit od 

smlouvy. 

6.5 Zhotovitel je povinen upozornit objednatele bez zbytečného odkladu na nevhodnou povahu věcí 

převzatých od objednatele nebo pokynů daných mu objednatelem k provedení díla, jestliže 

zhotovitel mohl tuto nevhodnost zjistit při vynaložení odborné péče. Jestliže nevhodné věci 

nebo pokyny překáží v řádném provádění díla, je povinen zhotovitel přerušit provádění díla do 

doby výměny věcí nebo změny pokynů objednatele nebo sdělení, že objednatel trvá na 

provádění díla s použitím daných věcí nebo pokynů. Zhotovitel, který splnil svou povinnost, 

neodpovídá za nemožnost dokončení díla nebo vady dokončeného díla způsobené nevhodnými 

věcmi nebo pokyny, jestliže objednatel na jejich použití při provádění díla písemně nebo ústně 

trval. Zhotovitel neodpovídá za nemožnost dokončeného díla ani tehdy, zasáhne-li objednatel 

podstatně do díla nebo do provádění díla před jeho dokončením bez souhlasu zhotovitele.  

6.6 Zhotovitel se zavazuje dodržovat technické, hygienické či případné jiné předpisy související s 

realizací díla. 

6.7 Veškeré odborné práce musí vykonávat pracovníci zhotovitele nebo jeho poddodavatelů mající 

příslušnou kvalifikaci.  



6.8 Zhotovitel je povinen při realizaci díla dodržovat veškeré ČSN a bezpečnostní předpisy, veškeré 

zákony a jejich prováděcí vyhlášky, které se týkají jeho činnosti. Pokud porušením těchto 

předpisů vznikne jakákoliv škoda, nese veškeré vzniklé náklady zhotovitel.  

6.9 Zhotovitel se zavazuje dodržet při provádění díla veškeré podmínky a připomínky vyplývající 

z požadavků orgánů státní správy. Pokud nesplněním těchto podmínek vznikne objednateli 

škoda, hradí ji zhotovitel v plném rozsahu.  

6.10 Veškeré materiály použité při realizaci díla budou první jakosti (kvality). Zhotovitel doloží 

objednateli před podpisem této smlouvy dokumenty potvrzující dodržení požadovaných 

parametrů dle ustanovení čl. 3.5 této smlouvy (dokumenty jsou přílohou č. 1 této smlouvy) 

6.11 Zhotovitel se zavazuje a ručí za to, že při realizaci díla nepoužije žádný materiál, o kterém je 

v době jeho užití známo, že je škodlivý. Pokud tak zhotovitel učiní je povinen na písemné 

vyzvání objednatele provést okamžitě nápravu a veškeré náklady s tím spojené nese zhotovitel. 

Stejně tak se zhotovitel zavazuje, že k  realizaci díla nepoužije materiály, které nemají 

požadovanou certifikaci. 

6.12 Pokud činností zhotovitele dojde ke způsobení škody objednateli nebo jiným subjektům z  titulu 

opomenutí, nedbalosti nebo neplněním podmínek vyplývajících ze zákona, ČSN nebo jiných 

norem nebo vyplývajících z této smlouvy, je zhotovitel povinen bez zbytečného odkladu tuto 

škodu odstranit a není-li to možné, tak finančně nahradit. Veškeré náklady s tím spojené nese 

zhotovitel. 

6.13 Vlastníkem zhotovovaného díla je od počátku objednatel. Za škody vzniklé na díle po dobu 

plnění předmětu této smlouvy až do předání nese odpovědnost zhotovitel.  

6.14 Veškerá potřebná povolení k užívání veřejných ploch, či veřejných komunikací zajišťuje 

zhotovitel a nese veškeré případné poplatky. Tyto náklady jsou součástí sjednané ceny.  

 

 
7. Předání díla 

 

7.1  Zhotovitel je povinen písemně oznámit objednateli nejpozději 5 dnů předem, kdy bude dílo 

připraveno k předání. Objednatel má povinnost převzít dílo i před sjednaným termínem 

ukončení dle této smlouvy. 

7.2  O průběhu přejímacího řízení pořídí objednatel zápis, ve kterém se mimo jiné uvede i soupis 

vad a nedodělků, pokud je dílo obsahuje, s termínem jejich odstranění. Pokud objednatel 

odmítá dílo převzít, uvede do zápisu svoje důvody. 

7.3  Objednatel je oprávněn (nikoliv však povinen) převzít i dílo, které vykazuje drobné vady 

a nedodělky, které samy o sobě ani ve spojení s jinými nebrání řádnému užívání díla. V tom 

případě je zhotovitel povinen odstranit tyto vady a nedodělky v termínu uvedeném v zápise 

o předání a převzetí.   

7.4  Vadou se pro účely této smlouvy rozumí odchylka v kvalitě, rozsahu nebo parametrech díla, 

stanovených touto smlouvou a obecně závaznými předpisy, zejména technickými normami 



ČSN. Nedodělkem se rozumí nedokončená práce oproti zadávací dokumentaci.  

8. Odpovědnost za vady, záruka za jakost 

 

8.1  Zhotovitel odpovídá za vady, jež má dílo v době jeho předání. Za vady díla, na něž se vztahuje 

záruka za jakost, odpovídá zhotovitel v rozsahu této záruky.  

8.2  Zhotovitel poskytuje za dílo záruku v délce 24 měsíců ode dne předání a převzetí díla. Po 

tuto dobu odpovídá za vady, které objednatel zjistil a které včas reklamoval (oznámil).  

8.3  Povinnost objednatele oznámit vady díla se považuje za splněnou, pokud tyto oznámí:  

 bez zbytečného odkladu poté, kdy je zjistil, 

 bez zbytečného odkladu poté, kdy mohly být zjištěny později při vynaložení odborné péče 

nejpozději však do konce záruční doby.  

8.4  Zhotovitel neodpovídá za vady díla, jestliže tyto vady byly způsobeny použitím věcí předaných 

mu k zpracování objednatelem v případě, že zhotovitel ani při vynaložení odborné péče 

nevhodnost těchto věcí nemohl zjistit nebo na ně upozornil a objednatel na jejich použití trval. 

Zhotovitel rovněž neodpovídá za vady způsobené dodržením nevhodných pokynů daných mu 

objednatelem, jestliže zhotovitel na nevhodnost těchto pokynů písemně upozornil a objednatel 

na jejich dodržení trval nebo jestli zhotovitel tuto nevhodnost ani při vynaložení odborné péče 

nemohl zjistit. 

8.5  Objednatel je povinen vady písemně reklamovat u zhotovitele bez zbytečného odkladu po jejich 

zjištění. V reklamaci musí být vady popsány a uvedeno jak se projevují. Dále v reklamaci 

objednatel uvede, jakým způsobem požaduje sjednat nápravu. Objednatel je oprávněn 

požadovat: 

 odstranění vady dodáním náhradního plnění, 

 odstranění vady opravou, je-li vada opravitelná,  

 přiměřenou slevu ze sjednané ceny díla. 

8.6  Zhotovitel je povinen nejpozději do 10 dnů po obdržení reklamace písemně oznámit objednateli, 

zda reklamaci uznává či neuznává. Pokud tak neučiní, má se za to, že reklamaci objednatele 

uznává. Vždy však musí písemně sdělit, v jakém termínu nastoupí k odstranění vad(y). Tento 

termín nesmí být delší než 15 dnů od obdržení reklamace. Nestanoví-li zhotovitel uvedený 

termín, pak platí lhůta 15 dnů od obdržení reklamace. Současně zhotovitel písemně navrhne, 

do kterého termínu vadu(y) odstraní. 

8.7  Reklamaci lze uplatnit nejpozději do posledního dne záruční lhůty, přičemž i reklamace 

odeslaná objednatelem v poslední den záruční lhůty se považuje za včas uplatněnou. 

8.8  Zhotovitel je povinen nastoupit k odstranění reklamované vady neprodleně, nejpozději však do 

patnácti dnů po obdržení reklamace, pokud se smluvní strany nedohodou jinak. Pokud tak 

neučiní, je povinen uhradit objednateli smluvní pokutu 1000,- Kč za každý den, o který nastoupí 

později oproti stanovenému termínu. 



8.9  K odstranění havarijních vad je zhotovitel povinen se dostavit ihned, nejpozději však do 48 

hodin od jejich nahlášení. Pokud tak neučiní, je povinen uhradit objednateli smluvní pokutu 

500,- Kč za každou hodinu, o kterou nastoupí později oproti stanovenému termínu. 

8.10  Nenastoupí-li zhotovitel k odstranění reklamované vady ani do 30 dnů po obdržení reklamace 

od objednatele, je objednatel oprávněn pověřit odstraněním vady jinou odbornou právnickou 

nebo fyzickou osobu. Veškeré takto vzniklé náklady uhradí objednateli zhotovitel.  

8.11  Prokáže-li se ve sporných případech, že objednatel reklamoval neoprávněně, tzn., že jím 

reklamovaná vada nevznikla vinou zhotovitele, a že se na ni nevztahuje záruční lhůta resp.,  že 

vadu způsobil nevhodným užíváním díla objednatel či třetí osoba apod., je objednatel povinen 

uhradit zhotoviteli veškeré zhotoviteli náklady, vzniklé v souvislosti s odstraněním vady. 

8.12  Záruční podmínky zaručují, že dílo, které bylo provedeno zhotovitelem, bude mít po dobu 

záruky vlastnosti, které mělo v okamžiku předání s přihlédnutím k běžnému opotřebení 

provozem nebo povětrnostními vlivy.  

 

9. Smluvní pokuty 

 

9.1  Pokud zhotovitel bude v prodlení s předáním díla, je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu 

ve výši 0,1% ze sjednané ceny díla (rozumí se cena bez DPH) za každý den prodlení.  

9.2  Dojde-li ze strany objednatele k prodlení při úhradě faktury je objednatel povinen zaplatit 

zhotoviteli úrok z prodlení ve výši 0,05% z dlužné částky za každý den prodlení.  

9.3  Pokud zhotovitel nenastoupí k odstraňování vad či nedodělků v dohodnutém termínu zaplatí 

objednateli smluvní pokutu 1.000,- Kč za každý den prodlení. Toto ustanovení se vztahuje na 

vady a nedodělky uvedené v zápise o předání a převzetí díla i na vady reklamované 

objednatelem v záruční lhůtě. Zaplacením pokuty není dotčeno právo na náhradu škody.  

9.4  Pokud zhotovitel neodstraní vady nebo nedodělky, případně reklamace v dohodnutém termínu 

zaplatí objednateli smluvní pokutu 1.000,- Kč za každý den prodlení. 

 

10.  Doba trvání smlouvy, ukončení smlouvy 

 

10.1.  Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, nejdéle do doby splnění závazku dle této smlouvy.  

10.2.  Od této smlouvy může smluvní strana dotčená porušením povinnosti jednostranně odstoupit pro 

podstatné porušení této smlouvy, přičemž za podstatné porušení této smlouvy se zejména 

považuje: 

 na straně objednatele nezaplacení sjednané ceny podle této smlouvy ve lhůtě delší 30 dní po 

dni splatnosti příslušné faktury,  

 na straně zhotovitele prodlení zhotovitele s ukončením díla delší než 30 dní po sjednaném 

termínu realizace. 



10.3.  Smluvní strana porušením povinnosti dotčená je povinna odstoupení od smlouvy písemně 

oznámit druhé smluvní straně. 

 

11.  Ostatní ujednání 

 

11.1.  Smluvní strany se zavazují vzájemně spolupracovat a poskytovat si veškeré informace potřebné 

pro řádné plnění svých vzájemných závazků. Smluvní strany jsou povinny informovat druhou 

smluvní stranu o veškerých skutečnostech, které jsou nebo mohou být důležité pro řádné plnění 

této smlouvy. 

11.2.  Smluvními stranami bylo ujednáno, že veškeré informace, jež si navzájem poskytnou, jsou 

označeny jako důvěrné a žádná ze smluvních stran není oprávněna je poskytnout třetí osobě 

ani použít v rozporu s jejich účelem pro své potřeby. 

11.3.  Právní vztahy touto smlouvou neupravené, jakož i právní poměry z  ní vznikající a vyplývající, se 

řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, a dalšími právními 

předpisy České republiky. 

11.4.  Ujednává se, že případné spory vzniklé z této smlouvy budou účastníci řešit především 

vzájemnou dohodou. Pro řízení o případných sporných nárocích se ujednává příslušnost soudů. 

Rozhodným právem je právo České republiky. 

11.5.  Za písemnou formu výzvy nebo oznámení se pro účely této smlouvy pokládají oznámení 

učiněná elektronickou poštou na dohodnuté elektronické adresy.  

 

 

12.  Závěrečná ustanovení 

 

12.1  Pokud není v předchozích ustanoveních uvedeno jinak, platí ustanovení občanského zákoníku.  

12.2   Zhotovitel je podle ustanovení § 2 písm. e) a § 13 zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole 

ve veřejné správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, osobou povinou 

spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. 

12.3  Zhotovitel bere na vědomí, že je zákonnou povinností objednatele uveřejnit na Profilu 

zadavatele, resp. v Registru smluv, celé znění Smlouvy včetně všech jejich případných dodatků 

12.4  Zhotovitel prohlašuje, že je pojištěn proti škodám způsobeným svou činností, a to minimálně do 

výše hodnoty díla. Zhotovitel je povinen zabezpečit před zahájením poddodavatelských prací, 

aby shodné povinnosti související s pojištěním splnili i jeho Poddodavatelé, a to alespoň 

v rozsahu jejich subdodávky. 

12.5  Zhotovitel je oprávněn změnit poddodavatele, pomocí kterého prokázal část splnění kvalifikace 

ve výběrovém řízení, jen v nutných a závažných případech s předchozím písemným souhlasem 

Objednatele, přičemž nový poddodavatel, dosazený za původního, musí disponovat minimálně 

stejnými kvalifikačními předpoklady, které původní poddodavatel prokazoval za zhotovitele 

v rámci výběrového řízení. Své kvalifikační předpoklady musí nově dosazený poddodavatel 



prokázat na vyzvání Objednateli a ten nesmí souhlas se změnou poddodavatele bezdůvodně 

odmítnout, pokud mu budou všechny předmětné dokumenty předloženy.  

12.6  Platnost této smlouvy o dílo nastává ode dne podpisu oběma smluvními stranami  a účinnost 

dnem zveřejnění smlouvy v Registru smluv.  

12.7  Smlouva je zpracována v pěti stejnopisech s platností originálu, z nichž tři vyhotovení obdrží 

Objednatel, dvě vyhotovení obdrží zhotovitel. 

12.8  Obě strany prohlašují, že si tuto smlouvu řádně přečetly, že jí rozumí, že se dohodly ve všech 

částech této smlouvy a na důkaz výše uvedeného připojují vlastnoruční podpisy svých 

statutárních zástupců. 

12.9  Tato smlouva může být měněna pouze formou písemných číslovaných dodatků podepsaných 

oprávněnými zástupci obou smluvních stran.  

12.10  Tato smlouva byla schválena na 48. schůzi RMČ Brno Černovice, konané dne 19.8.2020. 

Přílohy: 

1. Specifikace dodávky (podrobné technické parametry žaluzií) 

2. Výčet poddodavatelů vč. vyjádření jejich podílu na zakázce 

3. Harmonogram 

 

 

V Brně dne 24. 8. 2020      V Brně dne 24. 8. 2020 

 

 

……………………………………….   ………………………………………. 

Za objednatele       Za zhotovitele  

Ing. Ladislav Kotík,      Tomáš Tichý 

starosta městské části Brno – Černovice  jednatel společnosti J&T SYSTÉM s.r.o.  

 


